
令和５年５月２５日 

 

芦屋ラグビースクール 
保護者各位 

芦屋ラグビースクール 
校長  河原 和尚 

 
令和５年度夏合宿のお知らせ 

 
 ようやく通常通りの生活が戻ってまいりました。例年同様、「兵庫県立兎和野高原野外教

育センター」という教育施設をお借りし、下記の日程にて夏合宿を実施します。 
小学校３年生以上（参加希望人数の状況により４年生以上）のスクール生を対象として実

施しますので、各家庭でのスケジュールを調整のうえ、参加申し込みいただきますようお願

い申し上げます。 
なお、合宿中の食事は、全て施設の食堂に依頼し提供いただきます。宿舎の収容人数上限

の関係上、小学部合宿は、原則家族・兄弟の参加はご遠慮いただいております。一方で、施

設の清掃や体調を崩した子供たちのお世話などのご協力も一部で必要になって参りますた

め、学年総務様経由で個別にご相談させていただく場合がございます。その際はご協力のほ

どよろしくお願いいたします。 
夏合宿が、選手たちにとって実り多いものとなりますよう、ご家庭でのサポートや体調管

理も引き続きよろしくお願いいたします。 
 

                  記 
 
＊ 場  所： 兵庫県立兎和野高原野外教育センター 

（兵庫県美方郡香美町村岡区宿 791-1   tel:0796-94-0211） 

＊ 日程（小学）： 8 月 11 日(金祝)～13 日（日）小学校 3年生～6年生 

                    (※参加状況により 4年〜6年) 

＊ 参加費用：スクール生、コーチ、総務より協力要請のあった保護者、 

＊      1 名につき 12,000円 

＊ 申し込み：後日開設する【夏合宿申込フォーム 小学部】に参加・不参加に かかわらず 

必ず 6 月 11 日（日）までに必要事項を記入し登録してください。 

＊合宿説明会：5月 28 日(日) 13:00〜14:30 @グルメシティ芦屋浜店横の消防署３Ｆ会議室 

＊ 参加費用払込みについて：合宿専用の郵便振替口座に入金していただきます。 

＊ ≪口座名：芦屋ラグビースクール 合宿会計  口座番号：00950-7-256126 ≫ 

※スクール会計の口座番号と違います！！ 

お願い！ 
①スクール生・コーチあわせて 210 名ほどの参加者が宿泊するため、宿泊部屋確保に向

けた調整を施設と行っております。提出期限は必ず守ってください。 
（期限を過ぎたお申し出の場合、宿泊部屋が確保出来ないおそれがあります。） 
②4 年生以上の参加希望人数の状況により、3 年生の合宿実施を検討する可能性がありま

す。参加状況が確認でき次第ご案内します。 
 

以 上 

 
 


